[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

               от 20 декабря 2024 года                                              № 112

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24.11.2023 № 336 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 13.09.2024 № 10 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального округа, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,
CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                           Р Е Ш И Л:

1. [bookmark: _Toc164233559]Внести следующие изменения в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 24.11.2023 № 336 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.1. В статье 1:
1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 12 666 173,4 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 13 454 148,0 руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 787 974,6 тыс. руб.»;
1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2025 год в сумме 9 909 983,6 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 10 098 288,5 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2025 год в сумме 10 034 220,7тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 122 142,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 10 217 032,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 259 944,1 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района на 2025 год в сумме 124 237,1тыс. руб. и на 2026 год в сумме 118 744,2 тыс. руб.»
1.2. В статье 4:
1.2.1. В пункте 5 цифры «141 141,0» заменить цифрами «211 424,3»;
1.3. В статье 5:
1.3.1. В пункте 2 цифры «11 739,6» заменить цифрами «13 833,1»;
1.3.2. В пункте 3 цифры «13 959,2» заменить цифрами «12 955,3»;
1.3.3. В пункт 4 цифры «559 714,5» заменить цифрами «552 727,2»;
1.3.4. В абзаце втором пункта 5 цифры «71 188,1» заменить цифрами «71 392,4»;
1.4. В статье 6:
1.4.1. В пункте 1 цифры «185 000» заменить цифрами «193 174,6»;
1.4.2. В пункте 2 цифры «6 835,25» заменить цифрами «6 826,9»;
1.4.3. В пункте 4 цифры «239 098,8» заменить цифрами «237 534,0»;
1.4.4.  В пункте 7 цифры «1 950,0» заменить цифрами «1 750,0»;
1.4.5.  В абзаце втором пункта 8 цифры «716 423,3» заменить цифрами «616 228,8»;
1.4.6. В абзаце третьем пункта 8 цифры «77 675,6» заменить цифрами «74 906,7»;
1.4.7. В пункте 9 цифры «33 586,7» заменить цифрами «31 717,8».
1.5. В статье 9:
1.5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить предельный объем муниципального долга Гатчинского муниципального района:
на   2024 год   в сумме 100 000,0 тыс. руб.;
на   2025 год   в сумме 100 000,0 тыс. руб.;
на   2026 год   в сумме 100 000,0 тыс. руб.»;
1.5.2. В пункте 2 цифры «393 960,3» заменить цифрами «100 000,0».
1.6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).
1.7. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).
1.8. Приложение 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
1.9. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
1.10. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.11. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
1.12. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).
1.13. Приложение 10 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).
1.14. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).
1.15. Приложение 16 «Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).
1.16. Приложение 20 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального района на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается).
1.17. Приложение 21 «Программа муниципальных внутренних заимствований Гатчинского муниципального района на 2025 и 2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению (прилагается).
1.18.  Приложение 25 «Субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на поддержку содействия трудовой адаптации и занятости молодежи на 2024 год изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению (прилагается).
1.19. Приложение 27 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение культурных и событийных мероприятий районного значения на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению (прилагается).
1.20. Приложение 28 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению (прилагается).
1.21. Приложение 29 «Распределение субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению (прилагается).
1.22.  Приложение 30 «Субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на приобретение самоходных машин и других видов техники на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]
 Глава
 Гатчинского муниципального округа                                          В.А. Филоненко
4

image1.png